



[ران ve Avrasya arasndaki Serbest Ticaret Anlamas'nn uygulanmas iin geri saym balad](#)

ران ile Avrasya Birlii arasndaki geici serbest ticaret anlamasnn kalc hale getirilmesi, ran'n birle gzelemlerine olarak katılması ve serbest ticaret anlamasnn ye lkelerin parlamentolarında onaylanmasıyla birlikte, bu anlamann uygulanması iin geri saym balad.

tr.aranews:parstoday-ran Sanayi, Maden ve Ticaret Bakan Seyyid Muhammed Etabek, 23. Ulusal Tüketiciler Haklarının Korunması ve Geliştirilmesi Konferansı'nda yaptığı konuşmasında, ran ile Avrasya Ekonomik Birliği üyesi ülkeler arasındaki serbest ticaret anlaşmasının ran slami Ulaştırma Bakanlığı tarafından onaylandığını belirterek, bu anlamann gelecek yılın Fervard (Mart-Nisan) veya Ordibehesht (Nisan-Mayıs) aylarında uygulanmaya başlanacağını ifade etti.

Etabek, ayrıca Rusya, Belarus, Ermenistan, Kırgızistan ve Kazakistan ile Avrasya Ekonomik Birliği arasındaki serbest ticaret anlaşmalarının nihai hale geldiğini duyurdu ve unları ekledi: "Avrasya Ekonomik Anlaşması, en önemli ekonomik anlaşmalardan biridir ve bu anlaşma kapsamında gümrük tarifelerinin %87'si sıfırlanacaktır. Ayrıca, 240 milyon dolarlık Avrasya pazarı, ran için büyük bir fırsat sunmaktadır."

ran ile Avrasya Ekonomik Birliği (Rusya, Ermenistan, Kazakistan, Kırgızistan ve Belarus) arasındaki ilk serbest ticaret anlaşması, yaklaşık iki ay önce Rusya'nın St. Petersburg kentinde düzenlenen Avrasya Ekonomik Birliği Zirvesi'nin yan etkinliği olarak ran Sanayi, Maden ve Ticaret Bakan ile birliğin üyelerinin yetkilileri ve Avrasya Ekonomik Komisyonu tarafından imzalandı.

20 milyon kilometrekareden fazla bir alan kaplayan Avrasya Ekonomik Birliği, dünyanın yüzeyinin yaklaşık %15'ini kapsamaktadır. Tacikistan ve Özbekistan gibi diğer ülkelerin de katılımıyla bu coğrafi alan daha da genişleyebilir. Ayrıca, Avrasya Ekonomik Birliği, 182 milyondan fazla insanı kapsayan faaliyetleriyle, bu büyük ekonomik birliğin pazarında sermaye, mal ve hizmetlerin dolaşımını önemli bir kapasite sunmaktadır.

Enerji ihracat eden ülkeler (ran, Rusya ve Kazakistan) ile enerji ithal eden ülkeler (Belarus, Kırgızistan ve Ermenistan) arasında tamamlanacak ekonomik ilişkilerin kurulması, enerji nakil hatları ve ihracat terminalleri inşası, petrol ve gaz sahaları ile rafineri ve petrokimya endüstrilerinde ortak yatırımlar gibi alanlarda önemli bir rol oynayabilir.

Bu kadar geniş kapasiteler geliştirilene alınırken, ran ile Avrasya Birliği arasındaki serbest ticaret anlaşması, ran'ın ilk ve en kapsamlı ticaret anlaşmasıdır ve yaklaşık 9 yıllık müzakerelerin ardından, ran ile Avrasya Ekonomik Birliği arasında 500 kalem mal için tercihli ticaret anlaşmasının başarılı bir şekilde uygulanması deneyimine dayanarak hazırlanmıştır.

Yapılan incelemeler, 2019 yılından bu yana ran'ın Avrasya üyesi ülkelere yaptığı ihracatın artmasında önemli bir rol oynamıştır. ran Sanayi, Maden ve Ticaret Bakanları, ran ile Avrasya Ekonomik

Birlii arasndaki ticaret hacmi u anda 3,6 milyar dolar olup, gelecekte 10 milyar dolara çkacaktr.

Birçok ekonomik aktör, Avrasya ile serbest ticaret anlamasn uygulanmasn, ran ekonomisinin Dünya Ticaret Örgütü gibi önemli ekonomik anlamalara ve kurululara katlm için bir pratik olarak görmetedir.

Ayrca, Avrasya ile serbest ticaret anlamasn imzalanmas ve uygulanmas, adil olmayan yaptrmlardan frsat yaratmann baarl bir örnei olarak kabul edilmekte ve Beyaz Saray'n bölgeselcili güçlendirme yaklamnn aksine, dünya çapnda bölgeselcili desteklemektedir.

Bu nedenle, bu anlamann uygulanmas yalnızca ran ve Avrasya Birlii üyelerinin çkarlarn korumakla kalmayacak, ayn zamanda küresel ticarete ve bölgeselciliin güçlendirilmesine de katkıda bulunacaktr.